
Protokół Nr V/11

z  Sesji Rady Miejskiej w Iławie

odbytej w dniu 26 stycznia 2011 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie

V Sesję Rady Miejskiej  w Iławie odbyto  w dniu  26 stycznia  2011 roku w sali 

konferencyjnej  Urzędu  Miasta  w  Iławie  przy  ulicy  Niepodległości  13.  Sesję  rozpoczęto 

o godz.1300 a zakończono o godz.1620.

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia V Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co wobec 

ustalonego  składu  stanowi  quorum,  przy  którym  może  obradować  Rada  Miejska  i 

podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski wniósł 

o wprowadzenie do porządku sesji dwóch projektów uchwał w sprawie:

a) Stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego

b) Zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia  składów osobowych członków 

stałych komisji Rady Miejskiej w Iławie

Poddany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić  do  porządku  sesji  projekt  uchwały  w  sprawie stwierdzenia  wygaśnięcia 

mandatu radnego został przyjęty pozytywnie „jednogłośnie”.
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Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby 

wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

składów osobowych członków  stałych komisji  Rady  Miejskiej  w Iławie  został  przyjęty 

pozytywnie „jednogłośnie”. 

Przedstawiony  przez Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  porządek  V  Sesji 

uwzględniający zgłoszone zmiany został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum

2. Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej

3. Prezentacja II etapu inwestycji hotelowej (p. Marcin Augustyniak)

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

5. Składanie wniosków i interpelacji

6. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1)

7.  Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta na lata 2011-2029

a. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta Radzie pisemnej wersji wieloletniej prognozy 

finansowej miasta na lata 2011-2029 w formie jednolitego tekstu i przedstawienie 

uzasadnienia do projektu

b. Dyskusja

c. Glosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej miasta na lata 2011-2029

8. Uchwalenie budżetu miasta na 2011 rok

a. Przedłożenie  przez  Burmistrza  Miasta  Radzie  pisemnej  wersji  projektu 

uchwały  budżetowej  w  formie  jednolitego  tekstu  i  przedstawienie 

uzasadnienia do projektu

b. Odczytanie  wymaganych  przepisami  ustawy  o  finansach  publicznych,  opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej

c. Odczytanie  przez  Przewodniczącego  właściwej  komisji  do  spraw  budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej 

d. Dyskusja

e. Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2011 rok

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nabycia udziałów w nieruchomości przy ul. Jagiełły

b) powołania Doraźnej Komisji ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy
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c) zmiany uchwały Nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 1995 

roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego Zespołu Obsługi 

Szkół i Przedszkoli w Iławie

d) stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego

e) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych członków stałych 

komisji Rady Miejskiej w Iławie

10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2)

11. Informacje i komunikaty

12. Zamknięcie obrad V Sesji 

Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Roman  Groszkowski  otworzył  V  Sesję  Rady 

Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 

w  Sesji  uczestniczy  17 radnych,  co  stanowi  quorum dla  podejmowania  prawomocnych 

decyzji i wniosków.

 Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad II Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący Rady Miejskiej  Roman Groszkowski  poddał  pod głosowanie treść 

protokołu  z  II  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Iławie.  W  głosowaniu  jawnym  w  obecności  

17 radnych, głosowało 17 radnych –  przy 17  głosach ,,za” protokół został przyjęty.

Zmiana quorum – 18 radnych 

Doszła Radna Elżbieta Prasek

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Roman  Groszkowski  poinformował,  iż  przed 

przystąpieniem  do  punktu  3  obrad,  jest  jeszcze  jeden  punkt  nieplanowany,   który  jest 

związany ze zmianą na stanowisku Burmistrza. Powiedział, że dzisiejsza sesja jest ostatnim 

momentem, w którym radni mogą pożegnać Panią Burmistrz Bernadetę Hordejuk. Poprosił  

o zabranie głosu Burmistrza Miasta Iławy – Włodzimierza Ptasznika. 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik podziękował Pani Burmistrz Miasta 

– Bernadecie Hordejuk za dotychczasową współpracę i odczytał treść listu skierowanego do 

Pani Zastępcy Burmistrza Miasta – Bernadety Hordejuk. 
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Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  –  Roman  Groszkowski 

w  imieniu  całej  Rady  Miejskiej,  na  ręce  Pani  Burmistrz  Bernadety  Hordejuk  złożył  

podziękowania. 

Głos  zabrała  Pani  Burmistrz  Bernadeta  Hordejuk, która  również  podziękowała 

wszystkim  za  współpracę.  Podsumowała  swoją  pracę  i  podziękowała  wszystkim 

pracownikom urzędu, podległych jednostek z Burmistrzem na czele, dyrektorom jednostek  

i ich pracownikom oraz radnym. 

Ad. 3.   Prezentacja II etapu inwestycji hotelowej   

Prezentacji  II  etapu  inwestycji  hotelowej  dokonał  Pan  Marcin  Augustyniak – 

pełnomocnik Państwa Grabowskich. Przedstawił drugi etap realizacji inwestycji hotelowej.

Pan  Marcin  Augustyniak porównał  dwie  koncepcje  inwestycji  hotelowej. 

Poinformował,  iż  wiosną  rozpocznie  się  budowa  tawerny,  infrastruktury  drogowej, 

parkingowej, by zgodnie z obietnicami inwestora zamknąć inwestycję na początku przyszłego 

roku. Dodał, że w związku z tym, iż hotel zawiera w sobie wiele dodatkowych funkcji prócz 

tych  podstawowych,  ma  bardzo  rozbudową  część  konferencyjną,  SPA,  rekreacyjną  i  ma 

stosunkowo za mało miejsc hotelowych do tego typu powierzchni. Zawiadomił, że podjęto 

decyzję  na  realizację  drugiego  etapu  inwestycji  w  formie  zabudowy  hotelowej 

indywidualnych  pokoi  o  podwyższonym  standardzie,  tak  aby  klienci  mogli  czuć  się 

luksusowo i  indywidualnie.  Wyjaśnił,  że  część nowoprojektowana składa  się  z  kilkunastu 

budynków, w których jest po 16 luksusowych pokoi o podwyższonym standardzie i znajdują 

się ona na 5 oddzielnych podpiwniczeniach, tak by wszystkie miejsca parkingowe schowane 

były  pod  ziemią.  Nadmienił,  że  ma  to  na  celu  zachowanie  jak  największej  przestrzeni 

zielonej, rekreacyjnej. Dodał, że będzie również zrealizowany również budynek rekreacyjno – 

sportowy,  w  którym  będą  usytuowane  dwie  sale  do  squash’a,  jedna  sala  treningowa 

wielofunkcyjna oraz zaplecze techniczno – sportowe. Dodał, że ten budynek projektowany 

będzie  w  taki  sposób,  by  umożliwić  jego  powstanie  w  ciągu  pół  roku,  natomiast  cała 

inwestycja  ma  być  zakończona  przed  ukończeniem hotelu,  czyli  na  początku  2012  roku. 

Poinformował,  że  w  związku  z  tym,  że  hotel  w  pierwszej  części  był  realizowany  

w  technologii  monolitycznej,  czyli  pierwsze  dwie  kondygnacje,  podpiwniczenie,  a  druga 

część  prefabrykowana,  zdecydowano  na  wykonanie  całości  prefabrykowanej,  by zamknąć 

inwestycję  w  ciągu  roku.  Dodał,  że  budynek  obecnie  realizowany  ma  ok.  160  miejsc 

hotelowych,  czyli  ok.  350  miejsc  noclegowych,  natomiast  sale  konferencyjne  są 
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przystosowane  dla  potrzeb  ok.  700 osób.  Poinformował,  że  zdecydowano  się  na  budowę 

indywidualnych pokoi o podwyższonym standardzie. Wyjaśnił, że każdy budynek składa się 

z  4  kondygnacji  naziemnych  i  wspólnej  części  podpiwniczenia,  w  której  wydzielane  są 

miejsca  parkingowe dla  samochodów osobowych,  pomieszczenia  techniczne  i  dla  obsługi 

hotelowej.  Dodał,  że  na  każdym  poziomie  są  4  pokoje  o  podwyższonym  standardzie  

z  indywidualnym  węzłem  sanitarnym  i  mini  aneksem  kuchennym.  Nadmienił,  że  każdy 

budynek  jest  technologicznie  i  infrastrukturalnie  połączony  z  budynkiem  głównym 

hotelowym.  Zaznaczył  również,  że  powstaną  ścieżki  treningowe,  pola  do  minigolfa, 

wielofunkcyjne boiska oraz kort tenisowy wraz z placem zabaw dla dzieci. Na podsumowanie 

Pan  Augustyniak  wyjaśnił,  że  inwestor  w  2007  roku  przedstawił  ogólną  koncepcję 

urbanistyczną,  jednakże w związku z postępującymi inwestycjami w mieście polegających 

m.in. na budowie basenu i innych obiektów sportowych – koncepcja została zmodyfikowana, 

ponieważ  inwestor  nie  chce  być  konkurencją  dla  miasta,  lecz  pragnie  przyczynić  się  do 

pełniejszego  wykorzystania  tego  obiektu.  Po  krotce  wyjaśnił  koncepcję  z  2007  roku  

i  poinformował  o  zmianach  jakie  uwzględnia  koncepcja  z  2010  roku.  Zawiadomił,  iż 

planowano powstanie hotelu 4 – gwiazdkowego, a obecnie przewiduje się wykonanie hotelu 

5 – gwiazdkowego.  Kolejna zmiana polegała na tym,  że początkowo zaplanowano 100 pokoi 

hotelowych, aktualnie przewiduje się 165 pokoi i ok. 250 pokoi w drugim etapie realizacji  

o  podwyższonym  standardzie.  Następna  zmiana  polegała  na  tym,  iż  w pierwotnej  wersji 

uwzględniono  powstanie  budynków  dwupiętrowych,  natomiast  obecnie  wykorzystuje  się 

budynki 4 – kondygnacyjne.  Dodał, że zrezygnowano z budynku pływalni, ze względu na 

konkurencję miejskiego basenu.  Nadmienił,  iż  będzie basen kryty  w obecnie budowanym 

budynku podczas pierwszego etapu inwestycji, który będzie stanowił część rozbudowanego 

SPA. Kolejna zmiana polegała na tym, że początkowo zaprojektowano budowę hali do gry 

w squash’a,  kompleks  rozrywki,  boiska do gry w tenisa,  siatkówkę, badmintona,  parkingi 

naziemne oraz hala sportowa, natomiast zdecydowano się na rozłożenie wyżej wymienionych 

elementów  w  innym  układzie  urbanistycznym.  Zaprezentował  szereg  zdjęć,  które 

przedstawiały zarówno aktualny stan zaawansowania prac jak i projektowane obiekty i ich 

wizualizację. 

W  związku  z  przedstawioną  prezentacją  Pana  Marcina  Augustyniaka  pojawiły  się 

pytania radnych. 

Jako pierwszy głos  zabrał  radny Roman Przybyła i  zapytał  czy przewidziane  jest 

również lądowisko dla śmigłowców?
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Pan Marcin Augustyniak  wyjaśnił, iż nie było to przewidziane ze względu na m.in. 

skomplikowane procedury.

Radny Ryszard  Kabat zapytał  czego  Pan Augustyniak  oczekuje  od  Rady poprzez 

przedstawienie prezentacji? Nadmienił,  że niedawno Rada uchwaliła nowy miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. Wyraził obawy co do zgodności przedstawionej koncepcji 

inwestycji  w stosunku do zapisów nowego planu. Poinformował,  iż planowana inwestycja 

przypomina teraz osiedle apartamentów. Radny Kabat poprosił Zastępcę Burmistrza – Panią 

Mariolę  Zdrojewską  o  odczytanie  zapisu  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego, który dotyczy przedmiotowego terenu. 

Zastępca Burmistrza – Mariola Zdrojewska  odczytała zapis w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego, który dotyczył  terenu oznaczonego symbolem D-UT1:  

„ustala  się  podstawowe  przeznaczenie  -  zabudowa  turystyczna  i  rekreacyjna,  dla  terenu 

oznaczonego  na  rysunku  symbolem  D-UT1  tj.  teren,  na  którym  ma  się  znaleźć  całe 

przedsięwzięcie – dla którego określa się następujące warunki szczegółowe:

1) teren przeznacza  się na zespół  obiektów hotelowych i  powiązanych  z nimi  budynkami 

apartamentowymi i zabudową do rekreacji aktywnej,

2)  wysokość  zabudowy:  2  do  4  kondygnacji  dla  obiektów zamieszkania  zbiorowego  i  2 

kondygnacje dla obiektów rekreacji aktywnej w oparciu o studia krajobrazowe,

3) dachy wg rozwiązań indywidualnych z zaleceniem nachylenia połaci 10º- 20°,

4)  maksymalna  powierzchnia  zabudowy:  20%  maksymalna  powierzchnia  terenów  sportu

i rekreacji bez obiektów kubaturowych minimum 20%,

5) powierzchnia biologicznie czynna: minimum 35%,

6) obowiązuje zapewnienie minimum: 1 miejsca postojowego na każdy pokój lub apartament, 

1  miejsca  postojowego  na  4  miejsca  ogólnodostępnej  gastronomii  oraz  1  miejsca  na  

4 zatrudnionych na jedną zmianę.

Pan Marcin Augustyniak przyznał, iż po raz pierwszy słyszy zapisy nowego planu 

uchwalonego  przez  Radę  Miejską.  Wyjaśnił,  iż  pod  względem  danych  liczbowych 

dotyczących powierzchni, przewidywania koncepcja inwestycji pod względem powierzchni 

zabudowy i biologicznie czynnej jest zgodna z przedstawionym zapisem. Nadmienił, iż stary 

plan  miejscowy  zagospodarowania  przestrzennego  nie  był  tak  szczegółowy.  Dodał,  iż 

uzyskane pozwolenie na budowę zostało uzyskane na podstawie starego miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego.  Po  oszacowaniu  powierzchni  zabudowy  oznajmił,  iż 

będzie to zgodne z zapisami planu. Dodał,  iż łączna powierzchnia zabudowy wynosi  ok.  

10,5 tys. m2, liczona łącznie z powierzchnią garaży, hotel ma ok.  3,5 tys. m2 co łącznie daje 
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powierzchnię  ok.  13  –  14  tys.  m2.  Nadmienił  również,  że  zgodnie  z  obowiązującym 

rozporządzeniem, do wyliczenia powierzchni zabudowy zaliczamy cały kompleks budynków, 

ale  w  przypadku  zagłębionych  garaży  i  na  nich  znajduje  się  powierzchnia  biologicznie 

czynna, wówczas można powierzchnię można wyliczyć jako 50% powierzchni biologicznie 

czynnej.  

Radna  Anna  Zakrzewska zapytała  w  jaki  sposób  apartamenty  są  powiązane  

z hotelem?

Pan Augustyniak wyjaśnił  radnej,  iż  głównym celem było  uzyskanie  niezależności 

komunikacyjnej a powiązanie hotelu z budynkami jest telekomunikacyjne i nie chodzi tylko

o  telefon,  ale  również  o  ogrzewanie,  klimatyzację.  Nadmienił,  że  cala  obsługa  hotelowa 

sterowana  jest  przez  główny  budynek,  bez  którego  funkcjonowanie  hotelu  byłoby 

niemożliwe. Dodał, iż nie ma oddzielnej recepcji ani oddzielnego zaplecza hotelowego. 

Radny Ryszard Kabat powiedział,  że  w związku z tym,  iż  plan jest  zatwierdzony 

dalsza dyskusja nie ma sensu. Powiedział, że przedstawioną koncepcję należy przeanalizować 

i poddać weryfikacji.

Pan  Marcin  Augustyniak zapytał,  czy  w  miejscowym  planie  zagospodarowania 

przestrzennego jest zapis dotyczący akceptowania koncepcji?

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska wyjaśniła,  iż takiego zapisu nie ma, ale 

Starostwo wydając pozwolenia, może zażądać w szczególnych wypadkach opinii.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w Iławie  –  Edward Bojko powiedział,  że  

w porównaniu z koncepcją z 2007 roku zaszły rewolucyjne zmiany,  a dzielnica na której 

zaplanowane  zostały  apartamenty  budzi  wątpliwości.  Nadmienił,  że  celem inwestycji  jest 

m.in. powszechne udostępnienie urządzeń, kortów, umożliwienie spacerów. 

Pan Marcin Augustyniak zaprezentował poprzednią koncepcję z 2007 roku. 

Radny  Włodzimierz  Harmaciński powiedział,  że  jest  zaskoczony  przedstawioną 

propozycją,  ze  względu  na  fakt,  iż  nie  jest  to  rekreacyjne  i  zostało  to  wszystko  inaczej 

usytuowane. Zwrócił  uwagę, iż przedstawiona koncepcja nie przysporzy walorów terenu. 

Pan  Marcin  Augustyniak poinformował,  iż  aktualna  koncepcja  pod  względem 

architektonicznym oraz technicznym,  jest przystosowana do spadku terenu, gdzie w tym celu 

budynki zostały usytuowane kaskadowo, nie za blisko siebie. 

Radny  Włodzimierz  Harmaciński nadmienił,  iż  przedstawiona  koncepcja  robi 

wrażenie osiedla mieszkaniowego. 
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Ad.4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Roman  Groszkowski  poinformował,  że  radni 

otrzymali sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta na komisjach.

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował radnych o swoich działaniach

w tygodniu poprzedzającym sesję. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż wczoraj (tj. 25.01.2011r.) 

uczestniczył w posiedzeniu związku „Czyste Środowisko”. Zawiadomił o ogłoszonym przez 

związek  przetargu na  budowę drogi  prowadzącej  z  Rudna do Zakładu  Unieszkodliwiania 

Odpadów  Komunalnych,  które  wygrało  Iławskie  Przedsiębiorstwo  Drogowo  –  Mostowe. 

Nadmienił również, iż związek ten zakupił z pieniędzy otrzymanych z Ekofunduszu w kwocie 

ok. 1,2 mln zł, za co zakupiono m.in. sorter do odpadów oraz perforator dla butelek. Przekazał 

również radnym informację na temat ruchu turystycznego w Iławie. Poinformował, iż Iławę 

odwiedziło  ponad  20  tys.  turystów,  Informację  Turystyczną  odwiedziło  5000  turystów,  

z czego największą liczbę odwiedzających odnotowano w miesiącu sierpień. Nadmienił,  iż 

najwięcej  turystów  przybywa  z  województwa  mazowieckiego,  kolejnym  w  rankingu  jest 

województwo pomorskie. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta oraz Urzędu Miasta  

stanowi załączniki nr 4 do protokołu

Raport dotyczący ruchu turystycznego:

 „Pomiar ruchu turystycznego w Biurze Informacji Turystycznej w Iławie oraz

 w obiektach branży turystycznej w Iławie i okolicach w 2010 roku” 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Ad.5. Składanie wniosków i interpelacji 

Jako pierwszy głos zabrał radny Lech Żendarski, który zaproponował by na Sesji Rady 

Miejskiej w lutym bądź w marcu przedstawiono informację o realizacji działań powiatowej 

rady ds. niepełnosprawnych w roku 2010 w mieście Iława.

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że bezrobocie w mieście i w powiecie rośnie. 

W  związku  z  tym,  wyraził  zainteresowanie  informacjami  dotyczącymi  dysponowania 
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podmiotami  gospodarczymi  i  zatrudnienia.  Wyraził  zainteresowanie  na  jakim  etapie  są 

sprawy przejazdu kolejowego w okolicach  „Białego Kościoła”  na  ul.  Wyszyńskiego  oraz 

mostu  nad  ul.  Sobieskiego.  Poinformował  również  o  utrudnieniach  podczas  prac 

remontowych przy dworcu PKP, w związku z nieprawidłowym parkowaniem mieszkańców 

w rejonie dworca oraz wieży. Kolejną sprawą Radnego Eugeniusza Dembka było zagadnienie 

dotyczące budowy basenu i nieterminowym wykonaniem robót. Wyraził zainteresowanie czy 

są naliczane kary, w jakiej wysokości i na co zostaną przeznaczone?

Jako  kolejny  głos  zabrał  radny  Włodzimierz  Harmaciński, który  chciał  się 

dowiedzieć czy doszło jesienią do spotkania w sprawie powstania zakładu na ul. Piaskowej?

Następnie głos zabrał  Radny Eugeniusz Chomik, który poinformował o problemie  

z dojazdem do budynków przy ul.  Dąbrowskiego przy moście.  Nadmienił,  iż nie ma tam 

parkingu,  jest  uniemożliwiony dojazd do sklepów, posesji.  Zapytał  jaka  jest  dalsza  droga 

remontu drogi, parkingu. 

Następnie  głos  zabrała  radna  Anna  Zakrzewska i  poinformowała  o  braku  miejsc 

parkingowych w szczególności w okolicy Starego Miasta i Osiedla Podleśnego. Zapytała czy 

są jakieś  tereny w tych  okolicach,  które można  przeznaczyć  na parking?  Powiedziała,  że 

zgłosili się mieszkańcy z ul. Dąbrowskiego i z okolic przy osiedlu Ostródzkim, iż brakuje 

wiat  przystankowych  na  przystankach  autobusowych.  Wyraziła  zainteresowanie  ile 

przystanków nie posiada takich wiat i czy to będzie zrealizowane w najbliższym czasie?

      Ad.6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Burmistrz  Miasta  Włodzimierz  Ptasznik  udzielił  odpowiedzi  na  część  wniosków

 i zapytań radnych.

Burmistrz Miasta odnośnie zapytania radnego Chomika, wyjaśnił, iż radny już uzyskał 

odpowiedź. W pierwszej kolejności udzielił  odpowiedzi w nawiązaniu do zapytań radnego 

Eugeniusza Dembka, i oznajmił, iż jest dużo ofert pracy, bezrobocie w listopadzie wynosiło 

ok. 10,7%, podczas gdy są miejsca, gdzie wartość ta osiąga nawet 30%. Poinformował, iż 

wykonywanych było dużo robót drogowych, dzięki funduszom unijnym. Dodał, iż w samej 

Iławie jest 1255 osób bezrobotnych, które korzystają z jakiejkolwiek pomocy. W porównaniu 

z miesiącem grudzień 2009, przekazał informację, iż liczba ta wzrosła o 11 osób. Nadmienił, 

że  zmartwił  się  informacją  o  powstaniu  takiej  ilości  apartamentów,  jednak  uzyskał 

informację,  że  w  związku  z  tym  pracę  może  otrzymać  ok.  190  osób.  Wyjaśnił,  iż  pod 

względem bezrobocia Iława znajduje się na drugim miejscu – po Olsztynie, gdzie bezrobocie 
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wynosi 6,5 %. Oznajmił, iż powstanie program zachęcający przedsiębiorców do utworzenia 

nowych miejsc pracy. 

W nawiązaniu do zapytania radnego Włodzimierza Harmacińskiego odpowiedział,  iż 

dotąd  nie  została  zrealizowana  rozmowa  z  Panem  Wasiakiem.  Zostanie  to  zrealizowane 

dopiero wiosną. Poinformował, iż dotychczas odbywały się rozmowy z pełnomocnikiem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski 

zarządził 10 minut przerwy w obradach

Po przerwie:

Ad.7. Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2011 – 2029

a) Przedłożenie  przez  Burmistrza  Miasta  Radzie  pisemnej  wersji  wieloletniej 

prognozy  finansowej  miasta  na  lata  2011-2029  w  formie  jednolitego  tekstu

i przedstawienie uzasadnienia do projektu 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  poinformował,  iż  ostateczna  wersja 

wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2011-2029 w formie jednolitego tekstu 

wraz  z  uzasadnieniem  do  projektu,  została  doręczona  wcześniej,  na  posiedzeniach 

komisji.

Opinie Komisji:

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Elżbieta 

Prasek poinformowała, iż wieloletnia prognoza finansowa został zaopiniowana pozytywnie 

jednogłośnie.

 Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu i  Finansów Ryszard 

Kabat  zawiadomił,  iż  wieloletnia  prognoza  finansowa  został  zaopiniowana pozytywnie 

jednogłośnie.

Przewodniczący  Komisji  Problematyki  Społecznej  Włodzimierz  Harmaciński 

poinformował,  iż  wieloletnia  prognoza  finansowa został  zaopiniowana pozytywnie  przy  

2 głosach „wstrzymujących się”. 

b ) D y s k u s j a

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawie projektu 

wieloletniej prognozy miasta na lata 2011-2029.
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Burmistrz  Miasta Iławy  poinformował,  że  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  jest 

dokumentem  strategicznym,  wieloletni,  który  posiada  3  bardzo  ważne  dokumenty, 

opracowany na lata 2011-2029. Zawiera on zarówno niezależne 3 dokumenty. Wymienił kilka 

ważnych  przedsięwzięć   i  przedstawił  kwoty  związane  z  ich  realizacją  m.in.  budowę 

kompleksu  sportowego,  budowa obwodnicy  południowej  –  35  mln  zł,  której  rozpoczęcie 

zaplanowane jest na rok 2013. Dodał również przedsięwzięcie rewitalizacji Starego Miasta – 

ok. 10 mln zł, zagospodarowanie terenu wokół dworca PKP – 12 mln zł., budowa budynku 

komunalnego. Nadmienił,  iż wprowadzono są również nowe ograniczenia prze WPF m.in. 

wydatki  bieżące  nie  mogą  przekraczać  dochodów bieżących,  a  do  roku 2013 będą  nadal 

obowiązywały ograniczenia dotyczące długu oraz do końca 2013 roku kwoty z tytułu spłat 

kredytu nie będą mogły przekroczyć 15% dochodu. Poinformował, że na wielkość dochodu 

maja  wpływ uwarunkowania  zewnętrzne  m.in.  sytuacja  gospodarcza  kraju.  Wyszczególnił 

istotne źródła dochodów głównie podatkowych,  na które nie mamy wpływu – PIT i  CIT.

W  sprawie  dochodów  majątkowych  tj.  dochody  ze  sprzedaży  mienia  gminy,  środki  na 

dofinansowanie programów unijnych, wyjaśnił iż mają one bardzo duży wpływ na to, jakie 

będą nasze możliwości. Podkreślił, że kończymy okres wykorzystywania funduszy unijnych 

i  istotne  jest  przygotowanie  projektów pod to,  co  będzie  się  działo  w latach  2015-2020. 

Dodał,  że  należy  przygotowywać  działania  pod  kątem WPF.  Zwrócił  również  uwagę  na 

wskaźniki zadłużenia. Zaprezentował dane dotyczące powyższych wskaźników na podstawie 

poniższych wykresów: 

Wykres 1: Stan zadłużenia – planowany wskaźnik
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Wyjaśnił, iż na początku kadencji w 2007 roku procent zadłużenia wynosił 44,44% na 

sumę zadłużenia 32 mln zł. Na przełomie lat 2009-2010 współczynnik ten osiągnął wartość 

powyżej 50%. Zawiadomił, iż jest to związane z pozyskiwaniem funduszy unijnych – w 2009 

roku 10 mln zł, natomiast w 2010 roku – prawie 28 mln zł. w celu pozyskania powyższych 

funduszy,  należało  pozyskać  wkład  własny.  Podsumował,  że  wraz  ze  wzrostem środków 

pozyskanych z Unii Europejskiej, wzrastał wskaźnik zadłużenia. Zauważył, iż w 2011 roku 

schodzimy  do  wskaźnika  z  2006  roku.  Dodał,  że  na  rok  2012  planowany  współczynnik 

zadłużenia będzie wynosił ok. 46%., 2013 roku – 43%, 2014 roku – 32 – 32 mln zł. co będzie 

stanowiło ok.  43-44%. Zwrócił  uwagę,  iż  na koniec kadencji  planuje zmniejszyć  dług co 

poziomu  z  roku  2006.  Dodał,  że  po  roku  2020,  że  uda  się  pozyskać  planowane  środki, 

wówczas po tym roku poziom wydatków majątkowych nie będzie większy jak w granicach 

6-7 mln zł. 

Wykres 2: Stan zadłużenia – przewidywane wykonanie

Radny Eugeniusz Dembek zwrócił się z pytaniem dlaczego modernizację dworca PKP 

zaplanowano dopiero na lata późniejsze? Zasugerował,  by przyspieszyć  prace remontowe  

o co najmniej rok – w 2012 roku. Dodał, że należy to skorelować, by nasze miasto wyglądało  

ładnie w oczach turystów, przybyszów.
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Burmistrz  Miasta Iławy  w  nawiązaniu  do  powyższej  wypowiedzi  radnego, 

odpowiedział, że gdyby było to możliwe przyspieszono by remont dworca PKP nawet w roku 

2012.  Nadmienił,  że  obecnie  kończą  się  fundusze  unijne,  co  uniemożliwia  przyspieszenie 

zaplanowanego remontu.  Dodał,  że zadaniem naszej kadencji powinno być przygotowanie 

projektów. Nadmienił, iż uzyskał informację od pełnomocnika Augustyniaka, iż w przypadku 

rozpoczęcia funkcjonowania hotelu z częścią apartamentowi, liczba turystów wzrośnie do  

80 tys. osób.

Następnie głos zabrała radna Anna Zakrzewska, która zwróciła uwagę, iż Wieloletnia 

Prognoza Finansowa „po macoszemu” traktuje południową część miasta za tzw. wiaduktem. 

Wszelkie prace w tamtej okolicy zaplanowane są dopiero po roku 2014. Nadmieniła również, 

że brak jest zapisów dotyczących zwiększenia liczby miejsc w przedszkolach oraz zapisu na 

temat  przyciągania  przedsiębiorców  do  Iławy.  Radna  zaznaczyła,  że  zaplanowanie  

w 2015 – 2020 roku rewitalizacji Starego Miasta jest zbyt późnym terminem. 

Burmistrz Miasta Włodzimierz Ptasznik  poinformował, iż obecnie wykorzystywane 

są środki, które pozyskaliśmy.  Nadmienił,  że nie rozróżnia się południowej czy północnej 

części  miasta.  Zawiadomił,  że  obecnie  powstają  prywatne  przedszkola,  część  6  –  latków 

będzie objęta obowiązkiem szkolnym, dlatego też nie planuje się nowego przedszkola. Na ten 

cel  pieniędzy nie  uda się  pozyskać  – rzędu 10-12 mln  zł,  których  z  budżetu się  nie  uda 

pozyskać,  ponieważ istnieje ograniczenie polegające na tym, że wydatki bieżące nie mogą 

przekroczyć dochodów bieżących. 

Radna  Anna  Zakrzewska zapytała  co  jest  ważniejsze  wybudowanie  portu 

śródlądowego czy budynku komunalnego?

Burmistrz Miasta Iławy powiedział, że akurat mamy pieniądze na ten cel i dlatego to 

akurat jest wykorzystywane. Dodał, że bardzo ważne jest powstanie budynku komunalnego, 

ale  obecnie  jedyną  możliwością  jest  wybudowanie  go  przez  ITBS.  Nadmienił,  że  bardzo 

ważne jest również pozyskanie nowych miejsc pracy. 

Radna Anna Zakrzewska  nadmieniła,  że  są  realizowane  wielkie  inwestycje,  a  nic 

„bliżej ludzi”. 

Radny Jerzy Ewertowski przyznał rację radnej Annie Zakrzewskiej. Powiedział, że to 

kwestia wyboru Burmistrza,  ustalenia priorytetów, a radni muszą to uszanować. Dodał, że 

zadaniem radnych jest pilnowanie wskaźników zadłużenia. 

Radny Jerzy Sochacki zwrócił  uwagę, że w Wieloletniej  Prognozie Finansowej nie 

uwzględniono ul. Kolejowej, Jagiełły, Łąkowej. 
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Burmistrz  Miasta  Iławy poinformował,  iż  ul.  Łąkowa  jest  zadaniem,  które  nie 

wymaga  zbyt  wiele  pracy  i  może  zostać  zrealizowane  z  zaoszczędzonych  funduszy. 

Nadmienił, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa może ulec zmianie, a drobniejsze zadania nie 

zostały  w  niej  uwzględnione.  Dodał,  iż  kończą  się  większą  inwestycję  i  teraz  będą 

realizowane te mniejsze decyzje. 

Radny  Jerzy  Sochacki powiedział,  że  przyjmuje  taką  argumentację,  jednak  te 

informacje  bardzo  trudno  docierają  do  mieszkańców.  Dodał,  że  inaczej  czuliby  się 

mieszkańcy ul. Kolejowej czy Jagiełły, gdyby wiedzieli, że się o nich pamięta. 

Skarbnik  Miasta Janina Okołowska  zabrała  głos  w przedmiotowym zagadnieniu  

i wyjaśniła, że wieloletni wykaz przedsięwzięć to nie jest wykazem potrzeb miasta. Dodała, 

że prognoza ta musi być logiczna i podlega kontrolom przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Zawiadomiła,  iż  budżet  na  2012  rok  jest  budżetem  nadwyżkowym,  by  móc  spłacać 

zaciągnięte  kredyty.  Nadmieniła,  że  wydatki  bieżące  będą  musiały  być  „cięte”,  by  były 

mniejsze niż dochody, natomiast dochody majątkowe opierać się będą przede wszystkim na 

sprzedaży mienia. 

Radny Lech Żendarski zadał pytanie dlaczego Wieloletnia Prognoza Finansowa jest 

akurat na lata 2011-2029?

Skarbnik  Miasta  Janina  Okołowska  zabrała  głos  i  wyjaśniła,  że  wynika  to 

rozpoczętych  zadań  w roku bieżącym,  jak  i  związane  jest  z  nowym rozdaniem funduszy 

unijnych 2015-2020, z których w miarę możliwości będziemy wykorzystywać. 

c) Głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2011-2029

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  Andrzej  Pankowski odczytał  projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2011-2029. 

Rada  Miejska  w  obecności  18  radnych  –  przy  16  głosach  ,,za”,  1  głosie  „przeciw”

i  1  głosie  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniej 

prognozy finansowej miasta na lata 2011-2029.

Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej miasta na lata 2011-2029

stanowi załącznik nr  6  do protokołu

14



Ad.8. Uchwalenie budżetu miasta na 2011 rok

a) Przedłożenie przez  Burmistrza  Miasta  Radzie  pisemnej  wersji  projektu 

uchwały budżetowej w formie jednolitego tekstu i przedstawienie uzasadnienia 

do projektu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  –  Roman  Groszkowski 

poinformował radnych, iż otrzymali  wcześniej ostateczną wersję uchwały budżetowej 

wraz z autopoprawkami Burmistrza Miasta. 

b) Odczytanie  wymaganych przepisami ustawy o  finansach publicznych,  opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej

Opinie  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  na  prośbę  Pana Burmistrza  Miasta  – 

zaprezentowała  Skarbnik  Miasta  Janina  Okołowska. Wyjaśniła,  iż  są  3  uchwały 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 30 grudnia 2010 roku. Dodała, iż wszystkie 

uchwały RIO były pozytywne. 

Uchwała nr RIO Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie z dnia w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta  

Iławy projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr 7 do protokołu

Uchwała nr RIO Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie z dnia w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta  

Iławy projekcie uchwały budżetowej na 2011 rok 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu

Uchwała nr RIO Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie z dnia w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu  

budżetowego stanowi załącznik nr 9 do protokołu
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c) Odczytanie  przez  Przewodniczącego  właściwej  komisji  do  spraw  budżetu 

uzasadnienia (opinii) do przedkładanego projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i finansów – Ryszard 

Kabat odczytał opinię komisji dotyczącą projektu budżetu na 2011 rok. 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o projekcie budżetu stanowi  

załącznik nr 10 do protokołu 

Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu i  Finansów Ryszard 

Kabat  zawiadomił,  iż  powyższy  projekt  uchwały  komisja  zaopiniowała  pozytywnie 

„jednogłośnie”. 

Opinie Komisji Problemowych:

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Elżbieta 

Prasek poinformowała, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

Przewodniczący  Komisji  Problematyki  Społecznej  Włodzimierz  Harmaciński 

poinformował,  iż  projekt  uchwały  został  zaopiniowany pozytywnie  przy  1  głosie 

„przeciwnym” i 1 „wstrzymującym się”.

d ) D y s k u s j a

Burmistrz  Miasta  Iławy  zaprezentował  na  podstawie  wykresów  dochody  budżetu 

miasta oraz wydatki. Poinformował, że największe dochody posiadamy od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych jednostek, które nie posiadają osobowości prawnej. Dodał, iż PIT 

i CIT  daje ok. 18 mln zł dochodu i zaznaczył  niemały udział podatku rolnego, leśnego – 

rzędu prawie 10 mln zł. 

Zaprezentował  hierarchię  udziału  poszczególnych  czynników  w  kształtowaniu 

dochodów:

 1 miejsce - dochody od osób fizycznych, 

 2 miejsce - gospodarka mieszkaniowa – ok. 21,81% rzędu ok. 25 mln zł.

 3 miejsce – różne rozliczenia – ok. 15%  

 Kolejna pozycja – turystyka – 8,48% - dotacje rozwojowe z udziałem środków 

unijnych – ok. 9 mln zł.
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Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik  następnie  zaprezentował wydatki 

budżetu. Poinformował, iż największą część wydatków zajmuje m.in. oświata – ok. 29,3% - 

31 mln zł. Następną pozycję zajmuje pomoc społeczna – 14,76% - prawie 16 mln zł. dodał, że 

na  pomoc  społeczną  składają  się  m.in.  świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu 

alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne.  Kolejne  miejsce  jeśli  chodzi  

o wydatki w budżecie miasta zajmuje transport i łączność – 10,5% - w co wchodzą m.in. 

drogi publiczne, gminne, infrastrukturę portową  co osiąga wielkość rzędu ok. 11,4 mln zł. 

podał dla przykładu 4 pozycję, którą zajmuje turystyka, na co składają się głównie wydatki 

inwestycyjne – 9,93% - ponad 10 mln zł. 

W sprawie uchwały budżetowej głos zabrał Radny Eugeniusz Dembek, który zwrócił 

uwagę  na  bilans  wydatków  budżetowych,  gdzie  znalazło  się  wiele  istotnych  spraw  dla 

mieszkańców. Zastanowił się dlaczego wydatkuje się 800 tys. zł. na modernizację obiektu hali 

widowiskowo – sportowej. 

Burmistrz Miasta poinformował, że klimatyzacja została źle wykonana. Nadmienił, że 

stan hali stanowi zagrożenie i nie można dłużej czekać.

e) Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2011 rok

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Iławy na 2011 rok.

Rada  Miejska  w  obecności  18  radnych  -  przy  2  głosach  „przeciw”  oraz  16 

głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2011 rok. 

Uchwała w sprawie uchwalenia  budżetu miasta na 2011 rok

stanowi załącznik nr 11  do protokołu

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie

a)  Nabycia udziałów w nieruchomości przy ul. Jagiełły   

Burmistrz Miasta Iławy wyjaśnił, iż nabywamy udziały w celu zapewnienia dostępu 

do drogi publicznej. 
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Opinie Komisji:

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Elżbieta 

Prasek poinformowała, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

 Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu i  Finansów Ryszard 

Kabat  zawiadomił,  iż  powyższy  projekt  uchwały  komisja  zaopiniowała  pozytywnie 

„jednogłośnie”. 

Przewodniczący  Komisji  Problematyki  Społecznej  Włodzimierz  Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”.

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

nabycia udziałów w nieruchomości przy ul. Jagiełły.

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę  

w sprawie nabycia udziałów w nieruchomości przy ul. Jagiełły.

Uchwała w sprawie nabycia 

udziałów w nieruchomości przy ul. Jagiełły

stanowi załącznik nr 12 do protokołu

b) Powołania Doraźnej Komisji ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy  

Opinie Komisji:

Wiceprzewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Elżbieta 

Prasek poinformowała, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

 Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu i  Finansów Ryszard 

Kabat  zawiadomił,  iż  powyższy  projekt  uchwały  komisja  zaopiniowała  pozytywnie 

„jednogłośnie”.

Przewodniczący  Komisji  Problematyki  Społecznej  Włodzimierz  Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”.
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Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Doraźnej Komisji ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy.

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę  

w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy.

Uchwała w sprawie powołania Doraźnej Komisji ds. Zmiany Statutu Miasta Iławy  

stanowi załącznik nr 13 do protokołu

c)    zmiany uchwały Nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 

1995  roku  w  sprawie  utworzenia  jednostki  budżetowej  –  Miejskiego  Zespołu 

Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie

W  sprawie  powyższej  uchwały  głos  zabrał  Burmistrz  Miasta  Iławy,  który 

wyjaśnił,  iż potrzeba podjęcia nowej uchwały wynika z powierzenia nowych zadań 

Miejskiemu Zespołowi Obsługi Szkół i Przedszkoli. 

Opinie Komisji:

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Prasek 

poinformowała, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

 Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu i  Finansów Ryszard 

Kabat  zawiadomił,  iż  powyższy  projekt  uchwały  komisja  zaopiniowała  pozytywnie 

„jednogłośnie”.

Przewodniczący  Komisji  Problematyki  Społecznej  Włodzimierz  Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”.

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Andrzej  Pankowski odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie 

zmiany  uchwały  Nr  XV/117/95  Rady  Miejskiej  w  Iławie  z  dnia  29  listopada  1995  roku

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli  

w Iławie.
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Rada  Miejska  w  obecności  18  radnych  -  przy  18  głosach  ,,za”  podjęła  uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 listopada 

1995 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego Zespołu Obsługi 

Szkół i Przedszkoli w Iławie.

Uchwała w zmiany uchwały Nr XV/117/95 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 

29 listopada 1995 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Miejskiego  

Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie stanowi załącznik nr  14 do protokołu

d)  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

do  Biura  Rady  21.01.2011r.  wpłynęło  pismo  od  Radnego  Andrzeja  Lewandowskiego 

dotyczące  zrzeczenia  się  mandatu  radnego,  w  związku  z  objęciem  stanowiska  Zastępcy 

Burmistrza. Odczytał treść przedmiotowego pisma. 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Andrzej  Pankowski  odczytał  projekt  uchwały  

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach ,,za” podjęła uchwałę  

w sprawie      stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego  

Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

stanowi załącznik  nr  15  do protokołu

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  –  Roman Groszkowski  podziękował 

Andrzejowi Lewandowskiemu za pełnienie funkcji radnego jak i Przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 
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e) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych członków stałych   

komisji Rady Miejskiej w Iławie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

również  21.01.2011r.  do  Biura  Rady  wpłynęło  pismo  radnego  Eugeniusza  Chomika  

w  sprawie  rezygnacji  z  członkostwa  w Komisji  Problematyki  Społecznej.  Odczytał  treść 

pisma radnego Eugeniusza Chomika. 

Nikt z zebranych nie zabrał głosu w sprawie powyższej uchwały.

Wiceprzewodniczący  Rady  Andrzej  Pankowski  odczytał  projekt  uchwały  zmieniającej  

uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych członków stałych komisji Rady Miejskiej  

w Iławie. 

Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 18 głosach podjęła uchwałę zmieniająca 

uchwałę  w  sprawie  ustalenia  składów  osobowych  członków  stałych  komisji  Rady 

Miejskiej w Iławie. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych członków 

stałych komisji Rady Miejskiej w Iławie 

załącznik nr 16  do protokołu

Ad.10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odpowiedział na pozostałe pytania. 

W  sprawie  realizacji  powiatowego  programu  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  

w roku 2010 w mieście Iława, wypowiedział się, iż nie będzie problemu z przedstawieniem 

tego materiału na sesji. W sprawie zapytania radnego Dembka wyjaśnił, iż szczegółowe dane 

odnośnie podmiotów gospodarczych zostaną przedstawione na kolejnej sesji przez Sekretarza 

Miasta – Panią Annę Empel. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie dodał również, iż zaplanowane jest również 

spotkanie  z  Dyrektorem  Powiatowego  Urzędu  Pracy,  skąd  można  uzyskać  również 

interesujące dane. 
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Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik w sprawie przejazdu przy „Białym 

Kościele” poinformował, że zostało złożone odwołanie do Ministerstwa poprzez Wojewodę 

i  nadal  oczekujemy  odpowiedzi.  Odnośnie  dworca  PKP  –  trudności  z  parkowaniem, 

poinformował,  że  zostanie  skierowane  pismo  do  Straży  Miejskiej  oraz  policji  w  celu 

zorientowania  się  na  czym  polegają  trudności,  a  następnie  zwrócenie  się  do  Komisji 

Bezpieczeństwa  o  pomoc  w  sprawie  rozwiązana  przedmiotowego  problemu.  W  sprawie 

pływalni i naliczania kar powiedział, iż jest to możliwe w momencie złożenia odpowiednich 

faktur. Dodał, że jest przekonany obroną wykonawcy i nadmienił, że sprawa może zakończyć 

się w sądzie. Nadmienił, że jeśli jakiekolwiek kary zostaną naliczone, trafią one do budżetu 

i staną się dochodem bieżącym. W sprawie zapytania radnej Zakrzewskiej, wypowiedział się, 

iż istnieje możliwość pozyskania miejsc parkingowych w pobliżu szkoły „Mechanik”, które 

planuje wykonać Starostwo. Nadmienił, że w tej chwili nie ma środków na wykonanie wiat 

autobusowych, jeśli będzie możliwość to wówczas zostanie to zrealizowane poprzez Zakład 

Komunikacji Miejskiej. 

Ad.11. Informacje i komunikaty

Radny Jerzy Sochacki skierował „kilka ciepłych słów” skierowanych do „Iławskich 

Wodociągów”.  Poinformował,   iż  z  przyczyn  technicznych  zaszła  potrzeba  wstrzymania 

dostawy  wody  dla  części  osiedla.  Dodał,  że  z  odpowiednim  wyprzedzeniem,  w  wielu 

miejscach zostały rozwieszone ogłoszenia, które następnie zostały uprzątnięte po zakończeniu 

prac, a robota została wykonana szybko i w terminie. 

Jako  kolejny  głos  zabrał  radny  Eugeniusz  Dembek,  który  podziękował  radnemu 

Eugeniuszowi Chomikowi za współpracę w komisji.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Iławie  –  Roman 

Groszkowski,  który  poinformował,  iż  do Biura  Rady wpłynął  list  otwarty  radnych  Rady 

Powiatu Iławskiego w sprawie zamiaru likwidacji wydziału sądu pracy  w Sądzie Rejonowym 

w Iławie. Następnie odczytał treść wyżej wymienionego listu w następującym brzmieniu:

„  W  związku  z  toczącym  się  postępowaniem  mającym  na  celu  zmianę  Rozporządzenia 

Ministra  Sprawiedliwości  w  sprawie  utworzenia  sądów  pracy  i  sądów  ubezpieczeń 

społecznych, którego założeniem jest m.in. likwidacja Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym 

w  Iławie,  radni  Rady  Powiatu  Iławskiego  niniejszym  składają  w  tej  sprawie  stanowczy 

protest.  Radni wyrażają zrozumienie dla kierujących Panem Ministrem motywów leżących 
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u podstaw podjęcia działań mających na celu zracjonalizowanie funkcjonowania sądownictwa 

pracy. Likwidacja wydziałów pracy w tych sądach, w których wpływ spraw nie przekracza 

założonego  minimalnego  poziomu  mogłaby  zoptymalizować  ten  dział  sądownictwa

i dostosować go do rzeczywistych potrzeb. Zrozumienie to przeradza się jednak w zdumienie 

w sytuacji, gdy zamiar likwidacji miałby objąć Wydział Pracy Sądu Rejonowego w Iławie – 

zdumienie  uzasadnione  znajomością  założeń  i  celu  zmian  oraz  danych  liczbowych 

dotyczących tego wydziału. Wpływ spraw do Wydziału Pracy Sądu Rejonowego w Iławie jest 

bowiem niemal dwukrotnie wyższy od wpływu tych spraw do Sądu w Ostródzie (291 spraw 

w SR w Iławie wobec 165 w SR w Ostródzie). Dane te wskazują jednoznacznie, która z tych 

jednostek powinna nadal funkcjonować. Realizacja założeń reformy sądownictwa pracy ma 

jednak i tak drugorzędne znaczenie wobec społecznego oddziaływania takich zmian. Na to, że 

to  Sąd  Rejonowy  w  Iławie  powinien  przejąć  do  swych  kompetencji  sprawy  z  terenów 

powiatów działdowskiego i ostródzkiego, wpływ powinno mieć centralne położenie Iławy,  

a także jego efekt przejawiający się w dostępności komunikacyjnej. Sama wielkość wpływu 

spraw do Sądu Rejonowego w Iławie wskazuje na to, że to właśnie do tego sądu dotrzeć musi 

największa  liczba  osób.  Przeniesienie  Sądu  Pracy  w  Iławie  do  Ostródy  zmusiłoby  do 

podróżowania  znacznie  większą  ilość  ludzi,  niż  takie  przeniesienie  sądu  ostródzkiego  do 

Iławy.  Ponadto  niebagatelne  znaczenie  ma  fakt,  że  Iława  leżąca  na  skrzyżowaniu  linii 

kolejowych  zapewnia  dogodny dojazd  mieszkańcom  powiatu  działdowskiego,  co  nie  jest 

możliwe w przypadku Ostródy. Wskazać należy też na okoliczność, że już obecnie Sąd Pracy 

w Iławie rozpatruje sprawy mieszkańców powiatu nowomiejskiego, świetnie wywiązując się 

z  tej  roli.  Przeniesienie  spraw  do  Ostródy  wprowadzi  dodatkową  komplikację  dla 

mieszkańców  także  tego  powiatu.  Dostępność  do  sądu,  a  tym  samym  do  wymiaru 

sprawiedliwości, może być realnie zapewniona tylko w przypadku możliwie najłatwiejszego 

do niego dotarcia. Możliwość łatwego dojazdu koleją do miejscowości, w której znajduje się 

siedziba  sądu,  ma  szczególne  znaczenie  w przypadku  spraw pracowniczych.  Radni  Rady 

Powiatu  Iławskiego  pragną  wskazać,  że  naczelną  zasadą  przy  podejmowaniu  decyzji  tak 

znacząco  oddziałujących  na  życie  tysięcy  obywateli  powinno  być  zminimalizowanie  ich 

negatywnych  efektów.  W  tych  okolicznościach  jedynym  rozwiązaniem  zapewniającym 

zgodność  z  pierwotnymi  założeniami  wprowadzanych  zmian,  a  także  maksymalne 

ograniczenie  ich uciążliwych  dla  obywateli  skutków, jest  pozostawienie  Wydziału  Pracy  

w  Sądzie  Rejonowym  w  Iławie.  Wobec  powyższego  radni  Rady  Powiatu  Iławskiego 

stanowczo postulują o zachowanie Wydziału Pracy w strukturach Sądu Rejonowego w Iławie. 

Podpisał Przewodniczący Rady Powiatu Iławskiego - Zbigniew Rychlik”. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Roman Groszkowski wyjaśnił, iż należy przez to 

zrozumieć,  iż  Przewodniczący  Rady Powiatu  Iławskiego  prosi  o  wsparcie  tej  inicjatywy. 

Dodał, że dołączona została lista poparcia, na której można złożyć podpisy. 

Burmistrz  Miasta  Iławy dodał,  iż  skierowany został  również  list  od  Prezesa  Sądu 

Rejonowego w Iławie, w którym w związku z zamiarem likwidacji wydziału sądu pracy przy 

Sądzie  Rejonowym w Iławie,  zwraca się  z  prośbą o spowodowanie  przez Radę Miejską  

w Iławie uchwały wyrażającej protest przeciwko takim działaniom Pana Ministra. Nadmienił, 

iż takie pismo skierowane zostało do poszczególnych samorządów. Dodał, iż  w związku  

z powyższym należałoby wystosować podobne pismo (jak wyżej wymienione) i przekazać je 

do Ministra Sprawiedliwości. 

Radny  Lech  Żendarski dodał,  iż  przed  wyborami  odbyła  się  wizyta  Ministra 

Sprawiedliwości – Pana Kwiatkowskiego, podczas której rozmawiano o powstaniu nowego 

sądu. Nadmienił, że wobec powyższego, obietnica ta nie zostanie zrealizowana. 

Burmistrz  Miasta  Iławy wyjaśnił,  że  to  są  dwie  różne  sprawy,  ponieważ  Sąd 

Rejonowy w Iławie na bardzo trudne warunki i budowa jest nieunikniona. 

Radny Jerzy Ewertowski powiedział,  że dziwi go logika pisma Pana Prezesa Sądu, 

ponieważ kontakt radnych z arbitrażem pracy jest bliski zeru, ponieważ z tego typu usług 

korzystają  pracownicy  i  pracodawcy.  Nadmienił,  że  w  związku  z  tym  niniejsze  pismo 

powinno być przesłane do związków pracowniczych i pracodawców. 

Na zakończenie aktualnego punktu obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie, 

poinformował, iż do Biura Rady 03.01.2011r. wpłynęło pismo z „Iławskich Wodociągów”  - 

w  odpowiedzi   na  interpelację  radnej  Elżbiety  Prasek.  Odczytał  powyższe  pismo

o następującej treści:

„W  związku  z  interpelacje  zgłoszone  przez  radnych  na  sesji  w  dniu  15.12.2010r. 

informujemy,  że  wystosowaliśmy  pismo  w  załączeniu  do  eksploratora  gminnej  sieci 

wodociągowo – kanalizacyjnej firmy „Hydro”, w którym zwracamy się z prośba o podjęcie 

pewnych  działań  zmierzających  do  zmniejszenia  uciążliwości  ze  strony  sieci  kanalizacji 

sanitarnej w okolicach ul. 1 – go Maja i Maczka w Iławie. Oprócz tego sami podejmiemy się 

prac zmierzających do poprawienia istniejącego stanu rzeczy w tym rejonie. Planujemy do 

końca  czerwca 2011r.  przebudować układ  hydrauliczny w miejscu  zrzutu  ścieków gminy 

Iława  na  ul.  Maczka  oraz  zastosować  rozwiązania  pozwalające  na  pochłanianie 

węglowodorów  aromatycznych  przedostających  się  obecnie  z  kanalizacji  do  atmosfery.  

Z poważaniem Prezes Andrzej Kolasiński”. 
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Następnie  Przewodniczący Rady Miejskiej dodał, iż kolejny termin sesji przewiduje 

się na 23 lutego. Na zakończenie dodał, że w związku z powierzeniem stanowiska dyrektora 

Liceum Ogólnokształcącego w Iławie – przez Pana Starostę Iławskiego, powiadomił, iż nie 

będzie  w  stanie  pełnić  jednocześnie  funkcji  redaktora  naczelnego  miesięcznika  „Powiat 

Iławski”.  Oświadczył,  iż  złożył  w  tym  celu  stosowną  rezygnację  na  ręce  Prezesa 

Stowarzyszenia „Media Art”. 

Następnie głos zabrał radny Jerzy Ewertowski, który zapytał Burmistrza Miasta Iławy 

czy  istnieje  możliwość  otrzymania  listu  od  Prezesa  Sądu  Rejonowego  w  Iławie,  w  celu 

podjęcia stosownego apelu. 

Burmistrz Miasta Iławy wyjaśnił, że wolałby, żeby tą prośbę zrealizował Prezes Sądu 

i oznajmił, iż zwróci się w tej sprawie do Prezesa. 

Ad 12. Zamknięcie obrad V Sesji

Przewodniczący Rady Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku obrad 

o godzinie 1620 zamknął sesję .

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji

     Protokołowała                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

         Agnieszka Szych                                                  Roman Groszkowski
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